裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

收文文號：

教育部  函
地址：臺北市中山南路5號
聯絡人：黃乙軒
電話：(02)77367819
Email：yutsuki@mail.moe.gov.tw

受文者：高雄醫學大學

發文日期：中華民國104年4月21日
發文字號：臺教學(三)字第1040051937號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：無附件

主旨：轉知行政院性別平等處彙整製作性別平等相關資源網站，

　　　請參考運用並廣為宣導，請查照。

說明：

  一、依據行政院性別平等處104年4月17日院臺性平字第104013

　　　0103號函辦理。

  二、為普及性別平等意識，以主動服務方式提供社會大眾接觸

　　　及使用相關資訊之便捷管道，該處建置性別平等資料庫主

　　　題服務網站，簡介如次：

    (一)「Gender在這裡-性別平等視聽分享站」提供性別平等

　　　　相關導讀影片、書籍、熱門新聞、名家筆記等，深入淺

　　　　出、豐富多元之多媒體資訊。(http://www.gender.ey.

　　　　gov.tw/Multimedia/)

    (二)「性別平等研究文獻資源網」提供國內外有關性別平等

　　　　及婦女權益相關參考書籍、期刊、論文、公務出國報告

　　　　、委託研究等9種類型超過上萬筆文獻資料之查詢服務

　　　　。(http://www.gender.ey.gov.tw/research/)

    (三)「重要性別統計資料庫」整合行政院各機關521項重要

　　　　性別統計，可作為公務機關制定相關政策之參考。(htt

　　　　ps://www.gender.ey.gov.tw/gecdb/)

    (四)「性別影響評估案例分享專區」收錄行政院會通過之法

　　　　律案及已核定之中長程個案計畫性別影響評估檢視表優

　　　　良案例，供公務機關參考學習。(http://www.gender.e

1040003623
第 1 頁　共 2 頁

裝

訂

線

　　　　y.gov.tw/GecDBGIA/)

　　(五)「性別平等好站好讚」FB粉絲專頁。

正本：本部各單位及所屬機關(學生事務及特殊教育司除外)、部屬機構、各公私

　　　立大專校院

副本：本部學生事務及特殊教育司

第 2 頁　共 2 頁

一、教育部來函轉知行政院性別平等處彙整製作性別平等相關資源網
站，請本校參考運用並廣為宣導。
二、提供所列資訊於心輔組及性別所俾於辦理相關活動時宣導運用。
三、文陳閱後存查。

承辦人
0423
1002

性平會防治小組召集人 性平會執秘

副校長 校長

擬：請心輔組於學校網頁首頁
及學務處網頁公告並宣導。

0423
1058

0423
1639

0424
1757